
SERVIZIO AFFARI GENERALI - STAZIONE UNICA APPALTANTE - ANTICORRUZIONE E TRASPARENZA 
- PROVVEDITORATO ECONOMATO

Responsabile : GIUDICE UGO

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1321 del 30/09/2021

Oggetto: ORGANISMO  INTERMEDIO  FORMAZIONE  PROFESSIONALE:  RENDICONTAZIONE 

OPERAZIONI  RIF  PA  2018-9709/RER,  2018-9980/RER,  2018-9981/RER,  2018-10018/RER,  2018-

10028/RER, 2018-11229/RER. LIQUIDAZIONE QUINTA TRANCHE. 

IL DIRIGENTE

VISTI:
- l’art.107, commi 2° e 3°, del D.Lgs.267/2000;
- l’art. 41 dello Statuto;
- l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;
- il vigente Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi;

- la DGR n. 1715 del 12/11/2015 “Individuazione degli Organismi Intermedi per l'attuazione del 
POR FSE 2014-2020 e delle politiche della formazione e del lavoro. Approvazione dello schema di 
convenzione” che ha individuato le Province quali  Organismi Intermedi affidando agli  stessi  le 
funzioni  di  controllo  previste  dall’art.  125  comma 4  lett.  A)  e  commi  5  e  6  del  Reg.  UE  n.  
1303/2013, secondo quanto riportato nello schema di convenzione approvato con medesimo atto;

- la Determina Dirigenziale 2015/2648 “Servizio formazione professionale e politiche attive del 
lavoro -  Attuazione del  POR FSE 2014-2020 e  delle  politiche della  formazione e  del  lavoro - 
Costituzione della Provincia di Parma quale Organismo Intermedio - approvazione convenzione”;

- che con determinazione n.ro 1649 del 28/12/2020 si è proceduto a conferire al dott. Mauro Pinardi 
l’incarico di posizione organizzativa di struttura denominata: “Programmazione Rete Scolastica – 
Europa – Provveditorato - Economato – Organismo Intermedio - Comunicazione ”, con decorrenza 
dal 1 gennaio 2021 fino al 31 dicembre 2023;

RICHIAMATI:

Determina n. 1321 del 30/09/2021 pag. 1/3

copia informatica per consultazione



-  la  DGR  n.  178/2016  "Approvazione  delle  candidature  presentate  in  risposta  all’avviso  per 
selezione degli enti di formazione professionale e della relativa offerta sistema regionale di IEFP 
triennio 2016/2018 approvato con DGR n. 2164/2015";

- la determinazione dirigenziale della Regione Emilia-Romagna n. 6193 del 02/05/2018 “Invito per 
la presentazione delle operazioni dell'offerta formativa dei percorsi di IeFP da avviare nell'a.s. 2018-
2019 presso gli enti di formazione professionale accreditati di cui alla DGR n. 2047/2017”;

- la DGR n. 985/2018 “Offerta del Sistema Regionale di Istruzione e Formazione Professionale per 
il conseguimento della qualifica professionale presso gli enti di formazione professionale accreditati 
da avviare nell'a.s. 2018/2019 – Approvazione dell'elenco delle operazioni - Quantificazione budget 
- Po Fse 2014-2020”;

- la DGR n. 892/2018 “Approvazione dei percorsi di Istruzione e Formazione Tecnica Superiore- 
Ifts- Rete Politecnica - Piano di attuazione 2018 - di cui alla DGR N. 277/2018 - Allegato 3). P.O.  
F.S.E. 2014/2020”;

-  la  DGR n.  501/2019  “Approvazione  operazioni  presentate  a  valere  sull'  "Invito  a  presentare 
operazioni formative - Nuove competenze per nuova occupazione: innovazione e sviluppo della 
manifattura  e  dei  servizi  collegati  –  P.O.  FSE  2014/2020  -  Obiettivo  tematico  8  -  priorità  di 
investimento  8.1  -  procedura  presentazione  Just  in  Time"  approvato  con  propria  deliberazione 
n.1726/2018 - III provvedimento;

VISTO ALTRESI’

- le  determine  dirigenziali  della  Regione  Emilia-Romagna  nn.  13015/2018,  9034/2019 
“Assegnazione  delle  operazioni  a  valere  sul  POR  FSE  2014-2020 in  attuazione  della  DGR 
1715/2015,  alla  Città  Metropolitana  di  Bologna  e  alle  Province  in  qualità  di  Organismi 
Intermedi”; 

CONSIDERATO
-  che  gli  enti  attuatori  hanno  presentato  le  proposte  di  rendiconto  delle  operazioni  concluse,  

trattenute agli atti del servizio, per i seguenti Rif Pa: 2018-9709/RER, 2018-9980/RER, 2018-
9981/RER, 2018-10018/RER, 2018-10028/RER, 2018-11229/RER;

- che su tali proposte è stato eseguito il controllo rendicontuale secondo le modalità previste dalle 
vigenti disposizioni regionali con le risultanze finanziarie dettagliate nell’allegato parte integrante 
del presente provvedimento;

-  che  eventuali  rettifiche  che  dovessero  intervenire  in  riferimento  ai  rendiconti  delle  suddette 
operazioni, verranno sanate amministrativamente;
Dato atto che l’erogazione dei finanziamenti grava direttamente sul bilancio regionale e che il 
pagamento  dei  saldi  determinati  compete  alla  Regione  Emilia–Romagna  e  pertanto  non  si 
provvede ad acquisire il parere del Ragioniere Capo in ordine alla regolarità contabile poichè il 
presente provvedimento non ha alcuna rilevanza contabile per il Bilancio Provinciale;

DETERMINA

- di approvare la rendicontazione delle operazioni di cui all’allegato, parte integrante del presente 
provvedimento; 

- di dare atto che per il sottoscritto non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex art. 6 bis 
della legge 241/1990, come introdotto dalla legge 190/2012.

Determina n. 1321 del 30/09/2021 pag. 2/3

copia informatica per consultazione



-

-

Sottoscritta dal Responsabile
(GIUDICE UGO)
con firma digitale

Determina n. 1321 del 30/09/2021 pag. 3/3

copia informatica per consultazione



Rif. P.A. Canale fin.
Cod.
Org. Beneficiario Data atto

Contributo
Approvato Totale ErogatoAtto Approvaz.

Contrib. Ammesso
a Rendiconto

Saldo a
Rendiconto

2018-10018/RER FSE-I 1053 ENAC - EMILIA ROMAGNA 25/06/2018 € 267.000,00 € 237.889,00DGR 985/2018 € 250.961,00 € 13.072,00

2018-10028/RER FSE-I 837 C.I.O.F.S. - F.P. EMILIA ROMAGNA 25/06/2018 € 258.000,00 € 207.433,00DGR 985/2018 € 230.510,00 € 23.077,00

2018-11229/RER FSE-I 260 IAL Innovazione Apprendimento Lavoro
Emilia Romagna S.r.l. Impresa Sociale

01/04/2019 € 70.880,00 € 63.792,00DGR 501/2019 € 67.816,00 € 4.024,00

2018-9709/RER FSE-III 295 I.F.O.A. Istituto Formazione Operatori
Aziendali

18/06/2018 € 119.480,00 € 95.584,00DGR 892/2018 € 116.528,00 € 20.944,00

2018-9980/RER FSE-I 229 Centro Servizi Edili - C.S.E. Parma 25/06/2018 € 238.680,00 € 175.620,00DGR 985/2018 € 223.157,00 € 47.537,00

2018-9981/RER FSE-I 915 FORMA FUTURO Soc.Cons. r.l. 25/06/2018 € 498.000,00 € 448.200,00DGR 985/2018 € 482.791,00 € 34.591,00

Pagina 1 di 1Stampa del 30/09/2021 14:11:26

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

SERVIZIO AFFARI GENERALI - STAZIONE UNICA APPALTANTE - ANTICORRUZIONE E 
TRASPARENZA - PROVVEDITORATO ECONOMATO 

Determinazione Dirigenziale n. 1321 / 2021 

Proposta n. 3331/2021

Oggetto:   ORGANISMO INTERMEDIO FORMAZIONE PROFESSIONALE: RENDICONTAZIONE 
OPERAZIONI RIF PA 2018-9709/RER, 2018-9980/RER, 2018-9981/RER, 2018-
10018/RER, 2018-10028/RER, 2018-11229/RER. LIQUIDAZIONE QUINTA TRANCHE. 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Parma, lì 01/10/2021 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


